
GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 1/9 

 

 

Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA PROCEDURA APERTA per 
l’”Affidamento del servizio per l’esecuzione di lavori a basso impatto ambientale di sfalcio e 
diserbo per il contenimento della flora infestante o il controllo delle avversità fitopatologiche 
delle aree afferenti le sedi ferroviarie, comprese le scarpate, i piazzali di stazione e gli spazi a 
verde connessi alla linea ferroviaria, sia a scartamento ridotto che a scartamento ordinario, della 
FCE., ai sensi dell’art. 108, comma 2,del d. lgs  n. 36/2023”.  CIG  B158FE3939 
In relazione alla procedura indetta da Ferrovia Circumetnea per la partecipazione alla 
procedura di cui all'oggetto, 

 

Il sottoscritto  
 
nato a  il  
 
residente a  via  
 
in qualità di  
 
dell’impresa  
 
con sede in  
 
codice fiscale  partita IVA  

 
telefono  Fax  

 
Indirizzo e-mail  Indirizzo PEC  

 
Il sottoscritto ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità 
penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di 
cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle ga-
re di cui al Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e alla normativa vigente in materia, dichia-
ra che i fatti, stati e qualità riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità, 
 

DOMANDA 
 

Di partecipare alla procedura in oggetto in forma: 
 

o Singola 
o Associata  

 
e a tal fine  

 
DICHIARA 

 
A) DICHIARAZIONI ATTESTANTI QUALITÀ, STATI E FATTI DI CUI ALL’ART. 94 DEL D. LGS. 36/2023 

e s.m.i. 

- REQUISITI DI ORDINE GENERALE DI CUI AGLI ARTT. 94 E 95 D.LGS. N. 36/2023: 

- Che l'impresa, società o altro soggetto non si trovano in nessuna delle condizioni di cui agli artt. 
94 e 95 D.lgs. n. 36/2023 che non consentono la partecipazione alle procedure di affidamento dei 



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 2/9 

 

 

contratti, l'affidamento di subappalti, e la stipula dei relativi contratti, con le precisazioni di cui alle 
successive dichiarazioni: 

A.1. CHE I SOGGETTI INDICATI ALL’ART. 94 COMMA 3 DEL D.LGS. 36/2023 SONO I SEGUENTI: 

DATI ANAGRAFICI del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; dei soci e 
del direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandatari e del diret-
tore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del consiglio di ammini-
strazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza (ivi compresi gli institori e i procuratori 
generali), di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzio-
ne o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico, dell’amministratore di fatto nelle ipotesi 
precedenti. 

 

Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Luogo di 
Nascita 

Residenza 
C.F. 

Carica so-
ciale 

      
      
      
      
      
      

A.2. IN RELAZIONE ALLE CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 94 C. 1 E C. 2: 

☐Che nessuno dei soggetti indicati al comma 3 del medesimo articolo si trova in alcuna delle con-
dizioni di cui all'art. 94 c. 1 e c. 2 del D.lgs. 36/2023 che non consentono la partecipazione alle pro-
cedure di appalto o concessione, nonché l'affidamento di subappalti, e la stipula dei relativi contratti 
Oppure 
☐Che sussistono le seguenti fattispecie:  
(Indicare nome, cognome, codice fiscale, carica societaria del soggetto interessato, estremi del 
provvedimento adottato e ogni altra informazione utile ai sensi del comma 6 dell’art. 96 del Codi-
ce) 
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

A.3 IN RELAZIONE ALLE CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 94 C. 5 L. D) DEL D.LGS. 
36/2023  

dichiara che: 
☐l’operatore economico non si trova in stato di liquidazione coatta, fallimento/liquidazione giudi-
ziale, concordato preventivo, concordato con continuità aziendale;  

 A tal fine si indica di seguito l’Ufficio a cui rivolgersi ai fini della verifica: 
Ufficio/sede competente _____________________________, indirizzo 
________________________ cap ____________ città ________________, tel. 
________________, indirizzo posta certificata __________________________. 

 
Oppure  
Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 
all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 o al concordato preventivo di cui all’art. 84 del 
D.Lgs. n. 14/2019   
indica i seguenti estremi del provvedimento di ammissione al concordato numero ______ del 
_______ rilasciato dal Tribunale di _____________ e del provvedimento di autorizzazione a parte-
cipare alle gare n. _______ del _______ rilasciato dal Giudice Delegato, e dichiara che le altre im-



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 3/9 

 

 

prese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi 
dell’art. 95, comma 5, del D.lgs. 14/2019 o ai sensi dell’art. 186 bis comma 6 del R.D. 16 marzo 
1942, n. 267 
Per gli operatori economici che hanno presentato domanda di ammissione al concordato pre-
ventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 o al con-
cordato preventivo di cui all’art. 84 del D.Lgs. n. 14/2019   
indica i seguenti estremi della presentazione della domanda numero ______ del _______di ammis-
sione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare, numero ____ del 
_______ rilasciato dal Tribunale di _______________ e dichiara che le altre imprese aderenti al 
raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi o ai sensi dell’art. 95, 
comma 5, del D.lgs. 14/2019 ai sensi dell’art. 186 bis comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 
e dichiara di ricorrere all’avvalimento dell’Impresa ___________________________; 

A.4 DICHIARA, AI SENSI DEGLI ARTT. 94 COMMA 6 E 95 COMMA 2 DEL CODICE DEI 

CONTRATTI  

(barrare la casella che interessa):   
☐di non avere obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o di contributi previdenziali per 
violazioni in materia fiscale e/o contributiva previdenziale, anche non definitivamente accertate;  
oppure:  
☐di avere obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o di contributi previdenziali  per viola-
zioni in materia fiscale e/o contributiva previdenziale definitivamente accertate e che gli stessi so-
no i seguenti (indicare la violazione e l’importo):   
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
☐di avere obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o di contributi previdenziali  per viola-
zioni in materia fiscale e/o contributiva previdenziale  non definitivamente accertate e che gli 
stessi sono i seguenti (indicare la violazione e l’importo):  
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
e 
(barrare la casella che interessa in caso di risposta positiva alla precedente dichiarazione) 
☐  di aver ottemperato a tali obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le im-
poste/ contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni;   
Oppure  
☐ il debito tributario/previdenziale è comunque integralmente estinto anteriormente alla scadenza 
del termine di presentazione della domanda; 
Oppure  
☐ di aver compensato il debito tributario con crediti vantati nei confronti della pubblica ammini-
strazione; 
Ovvero (da compilare se ricorre una delle sottoelencate ipotesi) in caso di violazioni non definiti-
vamente accertate in materia fiscale, se in relazione alle stesse:  
☐ è intervenuta pronuncia giurisdizionale favorevole all’operatore economico non passata in giudi-
cato (sino all’eventuale riforma della stessa o sino a che la violazione risulti definitivamente accer-
tata); 
 ☐  sono stati adottati provvedimenti di sospensione giurisdizionale o amministrativa.  
 
 
 
 
 



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 4/9 

 

 

 A tal fine si indica di seguito l’Ufficio/sede dell’Agenzia delle Entrate a cui rivolgersi ai 
fini della verifica: 
 
Ufficio/sede competente _____________________________, indirizzo 
________________________ cap ____________ città ________________, tel. 
________________, indirizzo posta certificata __________________________. 

A.5 DICHIARA DI NON INCORRERE NELLE CAUSE DI ESCLUSIONE AUTOMATICA DI CUI 

ALL’ART. 94, COMMA 5 DEL CODICE ED IN PARTICOLARE: 

- di non essere soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto 
legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 
pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto 
legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (art. 94 c. 5 lett. a); 

- di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 
marzo 1999, n. 68 (art. 102 c. 1 lett. c) in quanto:  

☐è tenuto all'applicazione delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ed è in 
regola con le norme stesse, nonché ha ottemperato agli obblighi prescritti dalle stesse norme; 
Indicare l'ufficio competente: ______________________________________ 
☐non è assoggettato alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili in quanto ha un 
numero di dipendenti inferiore a 15 o per i motivi sotto indicati:  
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 
☐non è tenuto all'applicazione delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili per-
ché, pur avendo un numero di dipendenti compreso fra 15 e 35, non ha effettuato nuove assun-
zioni dal 18/01/2000 o, se anche le ha effettuate, rientra nel periodo di esenzione dalla presen-
tazione della certificazione; 

 A tal fine si indica di seguito l’Ufficio a cui rivolgersi ai fini della verifica: 
 
Ufficio/sede competente _____________________________, indirizzo 
________________________ cap ____________ città ________________, tel. 
________________, indirizzo posta certificata __________________________. 

 

- di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver pre-
sentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di 
subappalti (art. 94 c. 5 lett. e); 

A.6 DI NON INCORRERE NELLE CAUSE DI ESCLUSIONE NON AUTOMATICA DI CUI ALL’ART. 95 

C.1 DEL CODICE (LETT. A, B, C ED E) ED IN PARTICOLARE DICHIARA: 

- di non aver violato, per quanto di sua conoscenza, obblighi applicabili in materia di salute e sicu-
rezza sul lavoro, nonché obblighi in materia di diritto ambientale, sociale e del lavoro; 

- di non essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interessi di cui all’art. 16 del Codice legato alla 
sua partecipazione alla procedura di appalto; 

- di non aver fornito consulenza all'amministrazione aggiudicatrice o all'ente aggiudicatore o di non 
aver altrimenti partecipato alla preparazione della procedura d'aggiudicazione; 

- di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali di cui all’art. 98 commi 3 e 5 del Codi-
ce: 
(nel caso in cui l’operatore economico si trovi in una delle situazioni sopra elencate, ad eccezione 



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 5/9 

 

 

delle violazioni agli obblighi fiscali e previdenziali, fornire informazioni dettagliate, specificando 
la tipologia di reato o illecito e se l’operatore economico: 

o ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito;  
o ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autori-

tà investigative; 
o ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al perso-

nale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti 

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________) 
 

 
B) ULTERIORI DICHIARAZIONI 
 
B 1 )  Posizioni assicurative e previdenziali: 
 

 Si indicano di seguito i riferimenti INPS e INAIL: 
INPS: 
Ufficio/sede competente _____________________________, indirizzo 
________________________ cap ____________ città ________________, tel. 
________________, indirizzo posta certificata ________________________, matricola 
___________________, CCNL applicato ________________, dimensione aziendale (n. di-
pendenti) ___________________. 
INAIL: 
Ufficio/sede competente _____________________________, indirizzo 
________________________ cap ____________ città ________________, tel. 
________________, indirizzo posta certificata ________________________, PAT 
___________________. 

Altro Istituto (denominazione Istituto, numero iscrizione e sede competente): 
_______________________________________; 

 per le società straniere indicare l’Autorità estera competente al rilascio della relativa certifi-
cazione 
 

B2 ) Ai sensi del protocollo di legalità “Accordo quadro Carlo Alberto Dalla Chiesa” stipulato 
il 12 luglio 2005 fra la Regione siciliana, il Ministero dell’interno, le Prefetture dell’Isola, l’Autorità 
di vigilanza sui  lavori pubblici, l’INPS e l’INAIL (circolare Assessore regionale LL.PP. n. 593 del 
31 gennaio 2006): 
B.2.1) Si obbliga espressamente nel caso di aggiudicazione: 
            -   a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distor-
sione nelle  fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni in-
teressato o  addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

- a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazio-
ne o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare 
l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggia-
menti/furti di beni personali o in cantiere etc.); 

- a inserire identiche clausole nei contratti di nolo, cottimo etc. ed è consapevole che, in caso 
contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse. 
 

B.2.2) Dichiara espressamente ed in modo solenne: 



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 6/9 

 

 

- di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con al-
tri concorrenti e che non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara; 

- che nel caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a segnalare alla stazione appaltan-
te qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di svolgimento della 
gara e/o durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o di 
chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

- di obbligarsi a collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, 
intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per 
indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, 
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere etc.); 

- di obbligarsi ancora espressamente a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, 
nolo, cottimo etc. ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non 
saranno concesse; 

- di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel-
la documentazione gara; 
 

B.2.3) Dichiara, altresì, espressamente di essere consapevole che le superiori obbligazioni e di-
chiarazioni sono condizioni rilevanti per la partecipazione alla gara sicché, qualora la stazione ap-
paltante accerti, nel corso del procedimento di gara, una situazione di collegamento sostanziale, at-
traverso indizi gravi, precisi e concordanti, l’impresa verrà esclusa. 
B.3) dichiara l’elezione del domicilio ai fini dell’appalto in: 
 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
e la PEC _________________________________________________________ove potranno esse-
re inviate comunicazioni o richieste di integrazioni e chiarimenti, anche ai fini del controllo sui re-
quisiti previsto dal codice D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 
B.4) dichiara che l’Impresa si uniformerà alla disciplina di cui all’art. 17, comma 2, del D.P.R. n. 
633/1972, e comunicherà alla Gestione Governativa F.C.E., in caso di aggiudicazione, la nomina 
del rappresentante fiscale nelle forme di legge [da dichiarare in caso di soggetto non residente e 
senza stabile organizzazione in Italia]; 
B.5) dichiara di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione vie-
ne resa; 
B.6) di impegnarsi ad eseguire le prestazioni oggetto dell'affidamento nel rispetto delle leggi e dei 
regolamenti vigenti e/o emanati in corso di esecuzione del contratto e, comunque, di tutte le dispo-
sizioni necessarie a consentire l'espletamento dell’affidamento; 
B.7) di essere /non essere iscritto nella white list della Prefettura di 
___________________________ 
B.8 ) Inoltre Dichiara Di 

☐ essere  

☐ non essere  

una micro, piccola o media impresa, come definita dall’articolo 2 dell’allegato alla Raccomanda-
zione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L 124 del 20 mag-
gio 2003) e all’articolo 2 del D.M. 18 aprile 2005, pubblicato nella G.U. n. 238 del 12 ottobre 
2005 [Sono considerate micro, piccole o medie quelle che rispondo alle seguenti due condizioni: ef-
fettivi (unità lavorative/anno) inferiori a 250 e fatturato annuo inferiore a 50 milioni di euro o totale 
di bilancio inferiore a 43 milioni di euro] 



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 7/9 

 

 

 
B.9 ) DICHIARAZIONI DI EVENTUALE SUBAPPALTO 
Il sottoscritto ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità 
penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di 
cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle ga-
re di cui al Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e alla normativa vigente in materia: 

DICHIARA CHE 

1. in caso di aggiudicazione l’operatore economico (selezionare una delle seguenti opzioni): 
☐intende subappaltare la prestazione oggetto del presente appalto  
Oppure 
☐NON intende subappaltare la prestazione oggetto del presente appalto  
 
(in caso di subappalto indicare le parti della prestazione e la relativa quota percentuale che si 
intende subappaltare ai sensi dell’art. 119 del D.lgs. 36/2023) 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 

2. di essere in possesso della seguente certificazione del sistema di qualità conforme alle norme eu-
ropee in corso di validità alla data di scadenza del termine per la presentazione dell'offerta: 
(indicare il soggetto certificatore, la serie e la data di scadenza) 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

 
B.10 ) ALTRE DICHIARAZIONI : 

- di non partecipare alla medesima gara contemporaneamente in forme diverse (individuale e 
associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un 
consorzio; in forma singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso 
all’avvalimento per migliorare la propria offerta). Se l’operatore economico dichiara di 
partecipare in più di una forma, allega la documentazione che dimostra che la circostanza 
non ha influito sulla gara, nè è idonea a incidere sulla capacita di rispettare gli obblighi 
contrattuali; 

- dichiara di accettare, senza condizione o riserva alcuna – avendone perfetta e particolareg-
giata conoscenza – tutte le norme e disposizioni contenute nel Bando di gara, nel Disci-
plinare di gara e relativi allegati, nello Schema di contratto, nelle risposte alle richieste di 
chiarimento e, più in generale, in tutta la documentazione di gara; 

- dichiara di aver preso esatta cognizione della natura dell’appalto e di tutte le circostanze 
generali e particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 

- attesta di essersi recato sul posto dove deve essere eseguito il servizio, di aver preso cono-
scenza delle condizioni locali, della viabilità e della viabilità di accesso, di aver verificato 
le capacità e le disponibilità, compatibili con i tempi di esecuzione previsti, nonché di tut-
te le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prez-
zi, sulle condizioni contrattuali e sull’esecuzione del servizio di diserbo e di aver giudica-
to lo stesso realizzabile ed i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il 
ribasso offerto; 

- attesta di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari 
e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla ese-



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 8/9 

 

 

cuzione del servizio in oggetto , sia sulla determinazione della propria offerta e di giudica-
re, pertanto, remunerativa l’offerta economica presentata; 

- attesta di aver effettuato una verifica della disponibilità della mano d’opera necessaria per 
l’esecuzione del servizio nonché della disponibilità di attrezzature adeguate all’entità e al-
la tipologia e categoria del servizio in appalto; 

- dichiara di aver tenuto conto nell’offerta degli oneri previsti per i piani di sicurezza e degli 
oneri conseguenti l’adempimento degli obblighi relativi alle disposizioni in materia di uti-
lizzo dei residui e smaltimento dei rifiuti, di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di 
lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo dove deve essere eseguito il ser-
vizio; 

- dichiara di avere tenuto conto, nella formulazione dell’offerta, degli obblighi e degli oneri 
nel loro effettivo valore derivanti dall’osservanza delle norme in vigore inerenti la tutela 
della salute e sicurezza dei lavoratori ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e di rispettare 
ed applicare presso la propria azienda la normativa vigente in materia di tutela della sicu-
rezza di cui allo stesso D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.  

- attesta di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni 
per lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione del servizio, ri-
nunciando fin d’ora a qualsiasi azione o eccezione in merito; 

- dichiara che l’Impresa si uniformerà alla disciplina di cui all’art. 17, comma 2, del D.P.R. 
n. 633/1972, e comunicherà alla Gestione Governativa F.C.E., in caso di aggiudicazione, 
la nomina del rappresentante fiscale nelle forme di legge [da dichiarare in caso di soggetto 
non residente e senza stabile organizzazione in Italia]; 

- dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs. n. 
196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene 
resa; 

- dichiara di accettare integralmente tutte le clausole contenute nel protocollo di legalità di 
cui al contratto di appalto e di farsi carico dei relativi obblighi, nonché, di imporne il ri-
spetto e l’accettazione da parte di tutti i soggetti a qualunque titolo coinvolti 
nell’esecuzione delle prestazioni dedotte in contratto. 

- di impegnarsi ad eseguire le prestazioni oggetto dell'affidamento nel rispetto delle leggi e 
dei regolamenti vigenti e/o emanati in corso di esecuzione del contratto e, comunque, di 
tutte le disposizioni necessarie a consentire l'espletamento dell’affidamento; 

- si impegna a mantenere valida e vincolante l'offerta per almeno 180 (centottanta) giorni na-
turali e consecutivi decorrenti dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte; 

- dichiara di essere consapevole che non potrà subappaltare il servizio se non quelli dichiara-
ti al precedente punto, e che richieste di subappalto diverse ed ulteriori non saranno auto-
rizzate dalla Stazione Appaltante; 

  
C) DICHIARAZIONI REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE E DI CAPACITÀ ECONOMICO-FINANZIARIA E TECNICA-

PROFESSIONALE   

 
Il concorrente allega alla domanda di partecipazione dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del D.P.R. 

445/2000 relative al possesso dei requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria 
e tecnica-professionale richiesti negli atti di gara. L’ammissione alla gara è condizionata al possesso dei 
requisiti di cui sopra la cui carenza anche parziale comporterà immediata esclusione dalla procedura. 

 
Luogo e Data ____________________________  Firma _________________________________ 
 
 



GESTIONE GOVERNATIVA 
FERROVIA CIRCUMETNEA 

Allegato A - - Fac-simile domanda di partecipazione con dichiarazione da produrre 
da parte di ciascun concorrente 

Pag 9/9 

 

 

Allegati: 
____________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 
 


